平成29年10月10日

各 位

会 社 名   テクマトリックス株式会社

代表者名   代表取締役社長 由利  孝

   （コード：3762、東証第一部）

問合せ先   執行役員管理本部長 森脇 喜生

   （TEL．03－4405－7802）

沖縄クロス・ヘッド、日本ヒューレット・パッカードと共同で

中小企業向けバックアップソリューションを提供開始

記

当社の連結子会社である沖縄クロス・ヘッド株式会社（本社：沖縄県那覇市 代表取締役社長：渡嘉敷 唯

昭、以下 沖縄クロス・ヘッド）は、日本ヒューレット・パッカード株式会社（本社：東京都江東区 代表取締

役：吉田 仁志、以下 日本ヒューレット・パッカード）と共同で、中堅・中小企業向けのバックアップソリュー

ションを新たに提供開始しますので、添付の通りお知らせします。

今回提供を開始した新サービスは、沖縄クロス・ヘッドが提供する外部記憶装置連携サービスである

「nas2cloud Plus（ナスツークラウドプラス）」と、日本ヒューレット・パッカードが提供する「HPE

ProLiant」サーバーを組み合わせたサービスです。従来と比較して、簡単に利用が始められるバックアップサー

ビスで、年間5億円の売り上げを見込んでいます。両社は、今後も引き続き、共同でソリューションのサービス

展開を拡大していきます。

以上

平成 29年 10月 10 日

報道関係各位

沖縄クロス・ヘッド、日本ヒューレット・パッカードが全国の

パートナービジネスを支援するパートナーエコシステムへ

ソリューションサービスを提供

 沖縄クロス・ヘッド株式会社（本社：沖縄県那覇市 代表者：代表取締役 渡嘉敷 唯昭 以下、

弊社）は、日本ヒューレット・パッカード株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役社長執行

役員：吉田 仁志、以下日本ヒューレット・パッカード）が中堅・中小企業向けのソリューション

パッケージをパートナーと共同で提供するパートナーエコシステムの第一弾として、弊社のバッ

クアップソリューションパッケージ「nas2cloud Plus」（ナスツークラウドプラス）が採用され、

10月以降順次サービスの受付を開始致しますので、下記の通りお知らせ致します。

記

1. 背景

日本ヒューレット・パッカードは、ヒューレットパッカードエンタープライズ（以下 HPE）

の最新ハードウェア製品とパートナー企業の中堅・中小企業向けソリューションを組み合わ

せたソリューションパッケージを提供するパートナーエコシステムを国内でも展開する事と

なりました。これは、HPE のグローバルなパートナープログラムの一環として展開されるも

ので、日本ヒューレット・パッカードがパートナー間の連携や協業を促進するとともに、全

国のお客様へのソリューション提供を支援するものです。

2. 概要・特徴

弊社は、これまで中小企業向けバックアップソリューションサービス「nas2colud」（ナスツ

ークラウド）を全国約 500 社へ提供して参りました。この実績が高く評価され、中小から中

堅企業まで利用できるようにバージョンアップした「nas2colud Plus」（ナスツークラウドプ

ラス）と「HPE ProLiant」サーバーを組み合わせ、簡単な設定ですぐに使えるよう最適化さ

れたバックアップソリューションパッケージを開発しました。同ソリューションパッケージ

は、日本ヒューレット・パッカードのパートナー様とともに、全国の販売店より中堅・中小

企業のお客様に提供されます。

3. 今後の展開

本サービスは、日本ヒューレット・パッカードのパートナー様とともに、全国展開をする

とともに、各地域での販売パートナーとの協業も予定しており、年間 5 億円の売上を見込ん

でおります。今後も、中堅・中小企業向けの新たなサービスを開発し、第二、第三のサービ

ス展開を目指します。

沖縄クロス・ヘッド株式会社

〒900-0029 沖縄県那覇市旭町 1番地 9 カフーナ旭橋 B街区ビル 3階

TEL：098-860-0203 FAX：098-860-0204

＜会社概要＞
商   号  ：沖縄クロス・ヘッド株式会社（http://www.och.co.jp/）

代 表 者  ：代表取締役 渡嘉敷 唯昭

本店所在地  ：沖縄県那覇市旭町 1番地 9 カフーナ旭橋 B街区ビル 3階

設立年月日  ：平成 18年 6月

資本金    ：51百万円

主な事業の内容：沖縄クロス・ヘッドはネットワークインテグレーション事業を中心に、

        県内データセンター利用企業への設計・構築・運用監視の提供や、

        「CUMO iDC2」を初めとしたクラウドサービスを提供しております。

＜本件に関するお問合せ＞

沖縄クロス・ヘッド株式会社

・プレスに関するお問い合わせ

担当：プロモーションチーム

・営業に関するお問い合わせ

担当：営業部

TEL：098-860-0203

FAX：098-860-0204

	【ヘッダー】沖縄クロス・ヘッド、日本ヒューレット・パッカードと共同で中小企業向けバックアップソリューションを提供開始.pdf
	【HPEエコ】プレスリリース文_20171010（最終版）